Rabb. Verb. סרם *castravit, evulsit.*  
מסרם *castratus, exectus.*  
סידום *parenthesis, quasi sententia interfectio, qua constructio dirimitur.* מררם *lectio interfecta.* Exempli gratia: Levit. 10. & fratres vestri, tota domus Israel, deflebunt incendium. Ibi, inter & fratres vestri deflebunt, quasi per parenthesis interitur, & tota domus Israel: atq; ita oratio intersecatur.

סרסור *proxeneta, licitator, qui inter emptorem & venditorem agit mediatorem.*  
עינוה ולכא סרסורא *licitatio.* Talmud. חרין  
סרסורי החטאה *oculus & cor duo licitatores percipi.*

סרע Arab. סרע *sara, & אסרע asra festinavit, cucurrit, celeriter venit, citus, velox fuit.* Psalm. 16. *Postea סרעו סרעו festinarunt.* Psalm. 19. *Qui סרע curret viam suam.* Psalm. 106. *סרעו festinarunt obliti sunt.* Gen. 18. *וסרע אליהם & festinavit ad illos: cucurrit.* Joh. 19. *וסרע & cucurrit illa & venit.* Alc. *וסרעו festinabunt:*

סרעין *currens.* מסרעין *currentes.*  
סרעיה *citò, velociter.*  
סרעה *celeritas, velocitas.*  
סרעיה *citus, velox, festinans.*  
סרע *sura festinantia, impetus.* מסרע *impetuosus.*  
סרע וקה *momentum temporis.*

סרה Inde in Piel. סרה *avunculus, frater matris: præcipuus ex cognatis, qui parabat regi rogam, cum reges olim combureretur: ut conveniat cum שרה incendit.* Amos 6. *& tollet eum patruus ejus, & avunculus ejus, ut efferat ossa ex domo.* Targ. מיקרא *ab incendio.* Hieron. *& comburet eum.* acceperunt pro שרה *incendit.*

סרה Chald. סרה *incendit: & סרפין Cherubin; in שרה invenies.*  
Rabb. סרה *gummi.*  
Alcor. סרה *לא יחב אלמסרפין. נליה חסרפוא אנה לא יחב אלמסרפין. nesitis superflui, quia ipse non amat prodigos.*

סרק quinque significata habet. I. Syr. סרק Piel *evacuavit, inanis factus est.* Philipp. 2. v. 6. *Sed seipsum סרק exinanivit.* Rom. 1. *וסרקו exinaniti sunt.*

סרק Chald. סרק *inanis, vacuus, vanus, sterilis, levis: Plur. סרקין, Syr. סרקין.* Prov. 31. *וסרקו, Targ. וסרקו & vana est pulcritudo.* Jud. 9. *וסרקו, Targ. וסרקו vacui: leves.*  
סרקיה *inanitas, vanitas, sterilitas.* Psalm. 2. *וסרקו, Targ. וסרקו & vana est pulcritudo.*

Syr. סרקיה *inaniter, frustra, in vanum.*  
סרקיה

# L I T E R A

## ע AIN.

**D**E CIM A sexta Alphabeti li- A  
 tera, dicitur Hebræis &  
 Chaldæis עין *Ain*, Syris ע  
*E*, Arabibus عین *Ain*. Est au-  
 tem עין *oculus*, quem figura ע  
 refert.

Potestas ejus alia in Orthographia est,  
 alia in Etymologia.

In Orthographia, valet spiritum den-  
 sissimum: quem Lxx. expresserunt mo-  
 dō per ע, ut in עמרה עמרה Gomorrha. ע  
 Segor. פעור פהעור Phegor. modō per  
 spiritum suum densum, qui Latinis h, ut:  
 עבר עבר Heber. ob difficilem igitur pro-  
 nunciationem dicunt Hebræi sufficere,  
 ut punctum adjectum audiatur.

Apud Arabes autem absq; puncto,  
 quibusdam spiritus tenuis, quibusdam  
 h, ut: עס adam vel hadam os. עסג aufig  
 vel haufig rhamnus. עסג hadad licium. ¶ Sed  
 puncto supernè notatum ע, g valet; &  
 עין gajin appellatur; ac significationem  
 vocabulorum variat. Rabbini eapro-  
 pter ע per ג scribunt, ut: עטי ati vel hati  
 dedit: עטי gati operuit, textit. עסל asel mel:  
 עסל gafal lotio, balneum. עסול gafol, quod Rā-  
 ban גסול scribit, borith. עסול dumu lacryma:  
 עסול dimag cerebrum. עסל, quod R. D. כנאל  
 scribit in עים, mulus. עאנה, Ben. גאנה. sic  
 בעראר, Ben. בגראר.

In Etymologia est perpetuò radicalis.  
 ¶ Apud Arabes initio additum radicibus,  
 nomina multa constituit quadrata, ut:  
 עזפר azafir vel hafafir avis. עזרוף gazruf car-  
 tilago.

**עכב**. Inde עכב densitas. עכבים densitates. Exod.  
 19. עכב, Targum בעכב in densitate nubis. E-  
 zech. 41. v. 26. f. ult. & latera domus יהעכבים  
 & densitates: trabes.

**עכא**. Chald. עכא, in עוכ & עכב quære.

**עכר** duo significata habet. I. עכר, Chald.

עבר, Arab. עבר abad, & אעכר *serviunt Deo,*  
*homini aut terra.* Deo, adorando & vene-  
 rando, adoravit, veneratus est, religiose coluit.  
 Homini, operando, vel operā & officijs,  
*subjectus fuit.* Terræ, laborando, arando,  
 sementem præparando, aravit, coluit, ex-  
 ercuit. Deo, cum אר & ל. Deut. 6. v. 13.  
 Dominum Deum tuum timebis, & ipsum עכר  
 Targum עכר coles. Eia. 19. v. 23. עכרו & co-  
 lent Aegyptus cum Assur. scil. Dominum:  
 Et Israel erit tertius in cultu Dei. Jud. 2.  
 v. 12. עכרו & coluerunt idola. Deuter. 12. u-  
 bi עכרו coluerunt gentes, quas vos expelleis, deos  
 suos. Arab. Psalm. 2. אעכרו *servite Do-*  
*mino.* Homini, 1. Sam. 4. Ne forte עכרו *ser-*  
*viatis Hebræis, sicut עכרו servierunt vobis.* 1.  
 Regum 12. Si hodie fueris עבר *servus populo*  
*isti, ועכרת & servieris ipsis: humilis.* pro  
 pro quo habetur, 2. Paral. 10. Si fueris  
 עכר *in bonum populo isti, ועכרת & accepta-*  
*veris ipsos: faveris.* Gen. 25. & major עכר  
*serviet minori.* Targum עכר *subjectus erit.*  
 Gen. 15. v. 13. ועכרו *servient eis: Israëlita*  
*Aegyptijs.* ¶ Cum ע constructum, *ser-*  
*viliter & duriter tractavit, in servitutem rede-*  
*git, subjecit, afflixit, servitute oppressit, durus*  
*fuit, dominatus fuit, imperavit.* Ezech. 34. A  
 manu עכר *imperantium eis.* Jerem.  
 22. v. 13. עכרו *in proximum suum durus e-*  
*rit sine causa: dominabitur.* Jerem. 34. v.  
 9, & 10. עכרו *durus sit erga eos.* Sed O-  
 lex 13. ועכרו *serviunt Israël propter*  
*mulierem.* sicut, Gen. 29. Annon עכרו *pro*  
*Rachel עכרו servivi tecum? apud te.* Arab.  
 Matth. 6. v. 24. עכרו *non poterit quis ut servi-*  
*at duobus dominis.* Joh. 8. v. 33. ועכרו *non servi-*  
*mus ulli unquam.* Alc. אעכרו *colem me.* Terræ,  
 2. Sam. 9. ועכרו, Targum עכרו *coles t-*  
*psit terram: arabis.* Deut. 32. vineas plantabis  
 עכרו *coles.* Niphal. עכרו *cultus fuit, ara-*  
*tus fuit.* Deuter. 21. In vallem asperam, in  
 qua non עכרו, Targum עכרו *arabitur.*